
 
PORTARIA Nº 09/23, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
 

NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E 
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO PARA O JULGAMENTO 
DAS LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE PALMA SOLA E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE PALMA SOLA, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições de seu cargo e de acordo com o inciso II, do artigo 37 
da Constituição federal, combinado com o inciso XVIII, do artigo 
39 do Regimento Interno desta Câmara, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes membros, para, sob a Presidência do primeiro nominado e no 

impedimento deste, pelo segundo relacionado, constituírem a Comissão Permanente de 

Licitações, responsável pela análise, julgamento e avaliação de todos os Processos Licitatórios 

e em todas as suas Modalidades, da Câmara de Vereadores de Palma Sola, durante o 

exercício de 2023 sendo eles: 

 

 Mateus Borges de Oliveira 

 João Leonildo da Rosa Acosta. 

 Neusa Ines Benetti 

§ Único – A Comissão tomará suas decisões por voto da maioria. 
 

Art. 2º Os Trabalhos dos membros da Comissão Permanente de Licitação terão caráter de 
relevância. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 28 de 
novembro de 2023. 
 
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Palma Sola, 
em 28 de novembro de 2023. 
 
 
 

Rafael Marques Battisti 
Presidente da Mesa Diretora 

 
Registrado e Publicado: 
Em 28 de novembro de 2023. 
 
 
Clair Munaro 
1º Secretário da Mesa Diretora 


	PORTARIA Nº 09/23, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023
	RESOLVE:

